
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Campiglia Cervo.  Responsabile Procedimento: Gusella Graziella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI CAMPIGLIA CERVO 

PROVINCIA DI  BIELLA 

_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA AMMINISTRATIVA 

N. 16 SUB 15 DEL 07/03/2013  

  

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA E STIPULA CONTRATTO DI MANUTENZIONE SU SOFTWARE 

APPLICATIVO SISCOM PER L'ANNO 2013 E PER LA GESTIONE DEI SERVIZI WEB 

PER L'ANNO 2013. DITTA SISCOM SPA           

 

L’anno duemilatredici del mese di marzo del giorno sette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

 

RICHIAMATA la legge 24.12.2012,n. 228 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 
dello stato”  legge stabilità 2013 pubblicata in G.U. 29.12.2012, n. 302, con la quale si dispone il rinvio di sei 
mesi per l’approvazione dei bilanci dei Comuni. Pertanto il nuovo termine per l’approvazione del Bilancio di 
previsione per l’anno 2013 è stato fissato, in via straordinaria, al 30 giugno 2013; 

 

VISTO l’art. 163, comma 3, del TUEL 267/2000 per il quale il differimento del termine per la deliberazione 
del bilancio di previsione fissato con norma statale, autorizza automaticamente l’esercizio provvisorio sino al 
termine entro il quale va deliberato il bilancio di previsione; 
 
DATO ATTO che in regime di esercizio provvisorio si applicano le modalità di gestione di cui all’art. 163, 
comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., con riferimento all’ultimo bilancio Approvato; 
 
ATTESO che, ai sensi del D.L. 267/2000, l'impegno di spesa va assunto dai Responsabili dei Servizi; 
 
VISTO  il decreto sindacale n. 2 del 13/12/2012;  
 
VISTA la deliberazioni di G.C. N. 46 del 13/12/2012 con la quale sono stati conferiti i poteri gestionali per 
l’anno 2013; 
 
VISTA la deliberazione di G.C. N. 21 del 18/04/2012 con la quale sono stati determinati i budget da affidare 
ai Responsabili dei Servizi; 
 
PREMESSO  

− che gli uffici comunali, per la gestione delle loro funzioni, utilizzano i software applicativi integrati forniti 
dalla Ditta SISCOM Spa do Cervere (CN); 

− che la Ditta SOSCOM ha inviato una proposta di contratto di assistenza, prot. generale n. 1202 del 
10.12.2012, sulle procedure Siscom installate presso gli uffici comunali nonché la gestione dei servizi 
web, ammontante ad €. 2.024,33 IVA compresa, secondo la “formula cumulo”, allegando inoltre la 
proposta di contratto da firmare in caso di accettazione; 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Campiglia Cervo.  Responsabile Procedimento: Gusella Graziella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

− che il contratto di manutenzione prevede i seguenti software gestionali: 
 

Prodotto Descrizione Imponibile 

Ananke Contabilità stipendi personale 201,00 

Callisto Controllo di gestione e rel. Conto 100,00 

Egisto Protocollo informatico/modulo gestione PEC 152,00 

Giove Contabilità finanziaria (D.Lgs. 267/2000) 323,00 

Io Inventario 128,00 

SaturnPubbl Gestione albo pretorio digitale 96,00 

Selene Anagrafe ed elettorale 289,00 

Seletell Interscambio dati anagrafici con sist, centrali 91,00 

 Per complessivi €. Iva esclusa 1380,00 

 
SERVIZIO ASSISTENZA ON-SITE – interventi c/o cliente n. 2 
 

− che la proposta di contratto di assistenza di Siscom Spa prevede anche la gestione dei servizi web, in 
particolare: 

o Atti Albo pretorio sul web: soluzione ASP di gestione e pubblicazione atti e provvedimenti sul 
web €. 93,00 

o Gestione sito web €.200,00 
 
Per complessivi €. 293,00 + Iva 21% 
 
CONSIDERATO che è necessario affidare tale incarico alla ditta fornitrice, che garantirà i continui 
aggiornamenti dei software nel rispetto delle novità normative e degli adempimenti richiesti agli uffici; 
 
RILEVATA la necessità di provvedere in merito; 
 
VISTO il CIG assegnato dall’AVCP ai sensi dell’art. 3 L. 136/2010 n. XCB08550F2 
 
RILEVATO che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione ex art. 18 del D.L. n. 183/2012 
 
VISTi gli artt. 183 e 191 del D.L. 267/2000; 
 
VISTI il  Regolamento di Contabilità Comunale, lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Organizzazione 
degli Uffici; 
 
VISTI i pareri in calce registrati inerenti l’art. 49, comma 1° e l’art. 151, comma 4° del  D.Lgs. 267/2000. 
 

DETERMINA 
 
DI AFFIDARE, per le motivazioni in premessa citate alla Ditta Siscom Spa di Cervere (CN), Via Adua 4, il 
servizio di manutenzione per l’anno 2013 dei prodotti software applicativi da loro installati e il servizio di 
gestione dei servizi web dietro un canone annuale di €. 2.024,33 iva 21% compresa;  
 
DI IMPEGNARE il suddetto importo per Euro 2.024,33 Ditta SISCOM Spa Titolo 1 Funzione 01 Servizio 02 
Intervento 03 voce 140/6/1 del redigendo Bilancio 2013; ove vi è la sufficiente disponibilità; 
 
DI TRASMETTERE copia del contratto di manutenzione di prodotti software e il contratto di gestione dei 
servizi web 2013 debitamente sottoscritti alla ditta SISCOM Spa; 
 
DI dare atto che nella vigenza dell’esercizio provvisorio, l’Ente potrà effettuare, per ciascun intervento spese 
in misura non superiore ad un dodicesimo delle somme previste nell’ultimo bilancio approvato, ai sensi 
dell’art. 163 comma1 del D.Lgs. n. 267/2000, con esclusione delle spese tassativamente regolate per legge 
o non frazionabili in dodicesimi; 

 

DI dare atto che l’impegno di spesa derivante dal presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Campiglia Cervo.  Responsabile Procedimento: Gusella Graziella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DI DARE ATTO che il pagamento della spesa in oggetto dovrà essere effettuato sul c/c bancario dedicato 
così come comunicato dal creditore ai sensi della L. 136/2010 così come modificato dagli artt. 6 e 7 del D.L. 
187 del 12/11/2010 e che il CIG e CUP (ove obbligatorio) da indicare sull’ordinativo di pagamento è il 
seguente: CIG. n. XCB08550F2 
 
DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                       F.to:Dondi Dott.ssa Cristina 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Campiglia Cervo.  Responsabile Procedimento: Gusella Graziella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai 
sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis, comma 1°, D.Lgs. 267/2000 e dall’art. 4, comma 1°, del 
Regolamento sui controlli interni 

 
Campiglia Cervo, 07/03/2013 

Il Responsabile del Servizio 
F.to:Dondi Dott.ssa Cristina 

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile ai sensi di quanto previsto 
dall’art. 147 bis, comma 1°, D.Lgs. 267/2000 e dall’art.5, comma 1°, del Regolamento sui controlli interni 

 
Campiglia Cervo, 07/03/2013 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:Bava Adriana 

 
 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta ai sensi degli artt. 151, 4° comma e 153, comma5° del D.Lgs 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto e di aver accertato preventivamente che il 
programma del conseguente pagamento è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica (art. 9 D.L. 1.07.2009 n. 78 conv. L. 102 del 3.08.2009). 

 
 
 
Campiglia Cervo, lì 07/03/2013 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio  Finanziario 
F.to:Bava Adriana 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 07/03/2013 Il Segretario Comunale 

Dondi Dott.ssa Cristina 
 


